
 

 
 

Vás zve na povinný specializační kurz  
 

A n d r o l o g i c k á  u r o l o g i e  
 

Č T V R T E K      8. září 2022 
 

Urologická klinika 1. LF UK, Praha 2, Ke Karlovu 6, 128 08  
 posluchárna – 5. patro, 8.00 – 16.00 hod.   
  

Zahájení Konec Čas Přednáška Přednášející 

7:30 8:00 0:30 REGISTRACE   

8:00 8:10 0:10 Zahájení V. Soukup, L. Zámečník  

8:10 8:50 0:40 Anatomie, fyziologie mužského genitálu,  L. Zámečník 

    neurofyziologie erekce, dělení sexuálních poruch  
8:50 9:30 0:40 Etiologie a rizikové faktory erektilní dysfunkce (ED), T. Hradec 

    diagnostika ED  
9:30 10:25 0:55 Léčba sexuálních dysfunkcí T. Hradec, L. Zámečník 

10:25 10:40 0:15 PŘESTÁVKA  
10:40 11:15 0:35 Kardiovaskulární riziko ED, sexuální dysfunkce T. Šrámková 

    po traumatech míchy a pánve  
11:15 11:45 0:30 Psychogenní erektilní dysfunkce T. Šrámková 

11:45 12:00 0:15 Diskuze  
12:00 12:45 0:45 OBĚD  
12:45 13:30 0:45 Hormonální prostředí muže, LOH, diagnostika L. Zámečník 

    a racionální léčba hypogonadismu  
13:30 14:00 0:30 Varikokéla J. Sedláček   

14:00 14:30 0:30 Priapismus J. Řezáč 

14:30 15:10 0:40 Infertilita – úloha urologa / androloga J. Novák   

15:10 15:30 0:20 M. Peyronie  - plastická indurace penisu  L. Zámečník 

15:30 16:00 0:30 Kazuistiky, závěr kurzu J. Řezáč, L. Zámečník 

 
 
 
Přednášející: 
MUDr. Tomáš Hradec, FEBU – Urologická klinika VFN a 1. LF UK, Iscare – Praha  
MUDr. Jan Novák, FEBU, FECSM  -  Urologická klinika VFN a 1. LF UK, Gennet, TH klinika – Praha 
MUDr. Jakub Řezáč, FEBU  -  Urologická klinika VFN a 1. LF UK,  TH klinika – Praha 
MUDr. Josef Sedláček, FEBU, FEAPU  -  Urologická klinika VFN a 1. LF UK – Praha 
doc. MUDr. Taťána Šrámková, CSc. – Urologická klinika a Sexuologický ústav VFN a 1. LF UK – Praha 
MUDr. Libor Zámečník Ph.D., FEBU, FECSM, MBA – Urologická klinika VFN a 1. LF UK, Iscare – Praha 
 
 

Vedoucí kurzu: 
prof. MUDr. SOUKUP Viktor, Ph.D., FEBU, MHA – Urologická klinika VFN a 1. LF UK – Praha 
MUDr. Libor Zámečník Ph.D., FEBU, FECSM, MBA – Urologická klinika VFN a 1. LF UK – Praha 
 

Přihlášky a evidence: Bc. Alžběta Čábelková, tel. 224 964 354, e-mail: alzbeta.cabelkova@lf1.cuni.cz 

Povinný kurz Andrologická urologie - Detail vzdělávací akce 2272053 - ACVZ.cz 
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